PROJETO DE LEI N° _____/2024.

“Autoriza o Poder Executivo  utilizar crédito adicional  
especial no valor de R$  120.000,00 (cento e  vinte  mil  
reais) no Orçamento Programa para 2024.”

EDIVALDO ANTÔNIO BRISCHI, Prefeito do Município de Monte Mor, Estado de São Paulo, usando as 
atribuições que lhe são conferidas, em especial pelo artigo 45, inciso III da Lei Orgânica do Município, leva 
para apreciação e aprovação da Câmara Municipal de Vereadores o Projeto de Lei que segue:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orçamento Programa de 2024 aprovado 
pela Lei Municipal nº 3164 de 14 de dezembro de 2023, o crédito adicional especial no valor de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

02.06.02 – Meio Ambiente
18.541.2052.1380.02 – Transporte Bem Estar
4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente                                                                       R$ 120.000,00
TOTAL DO CRÉDITO                                                                                                                  R$120.000,00